
Contacto

Correo Electrónico secretario@aytovillaresdeorbigo.es

Dirección Postal

C/ Real nº 25
(24288) Villares de Órbigo España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-05-2019 a
las 19:46 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villares de Órbigo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Z7JjR9WB%2Bysuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato mixto de suministro y servicios para la prestación del servicio integral de
iluminación exterior del municipio de Villares de Orbigo (León)

Valor estimado del contrato 402.636 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 487.189 EUR.
Importe (sin impuestos) 402.636 EUR.

Clasificación CPV
09300000 - Electricidad, calefacción, energías solar y nuclear.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
50232100 - Servicios de mantenimiento de alumbrado público de calles.
50532400 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de distribución eléctrica.
71314200 - Servicios de gestión de energía.

Plazo de Ejecución
12 Año(s)

Lugar de ejecución
Municipio de Villares de Órbigo
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

Municipio de Villares de Órbigo España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Z7JjR9WB%2Bysuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1e7c8e59-f8e3-4c0c-bfd3-1d427e437c72


Ofertas recibidas 3

Adjudicatario

OHL SERVICIOS INGESAN SA
Identificador empresa A27178789
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 260.487 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 315.189,27 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/2019
Fecha de Formalización 24/05/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/05/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor Oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/03/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/03/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Salón de Sesiones del Ayuntamiento de Villares de
Órbigo

Dirección Postal

Real Nº 25
(24288) Villares de Órbigo España

Apertura proposiciones

Apertura sobre oferta económica
El día 22/03/2019 a las 12:00 horas
Apertura documentación Administrativa, Técnica y
Económica

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rt5CPIlQhIKXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004076261 |  2019-534882 | Wed, 29 May 2019 19:46:45:328 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
136669370768965072342540248555306588940 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rt5CPIlQhIKXQV0WE7lYPw%3D%3D

